

Consolidato Abbreviato semestrale 30-06-2017

Stato patrimoniale attivo		30/06/2017	31/12/2016
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati) (da richiamare)		-	-
B) Immobilizzazioni			
I. Immateriali			
1 Costi di impianto e di ampliamento	1.152.492	1.317.751	
2 Costi di sviluppo	2.615.375	3.300.647	
3 Diritti di brevetto ind. e di utilizzo op. ing.	-	-	
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	469.410	618.098	
5 Avviamento	-	-	
6 Immobilizzazioni in corso e acconti	1.509.161	568.596	
7 altre	1.290	1.720	
	<b>5.747.728</b>	<b>5.806.812</b>	
II. Materiali			
1 Terreni e fabbricati	4.125.099	4.180.190	
2 Impianti e macchinari	32.703	36.976	
3 Attrezzature industriali e commerciali	1.923	8.691	
4 Altri beni	641.600	635.364	
5 Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	
6 Immobilizzazioni concesse in locazione finanziaria	-	-	
	<b>4.801.325</b>	<b>4.861.221</b>	
III. Finanziarie			
1 Partecipazioni in:			
a Imprese controllate		-	
b Imprese collegate		-	
c Imprese controllanti		-	
d Imprese sottoposte al controllo delle controllanti		-	
d bis Altre imprese	202.500	201.000	
	<b>202.500</b>	<b>201.000</b>	
2 Crediti			
a Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	-	-	
- oltre 12 mesi	-	-	
	<b>-</b>	<b>-</b>	
b Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	-	-	
- oltre 12 mesi	-	-	
	<b>-</b>	<b>-</b>	
c Verso imprese controllanti			
- entro 12 mesi	-	-	
- oltre 12 mesi	-	-	
	<b>-</b>	<b>-</b>	
d Verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi	-	-	
- oltre 12 mesi	-	-	
	<b>-</b>	<b>-</b>	
d bis verso altri			
- entro 12 mesi	55	55	
- oltre 12 mesi	-	-	
	<b>55</b>	<b>55</b>	
	<b>202.555</b>	<b>201.055</b>	
3 Altri titoli		-	
4 Strumenti finanziari derivati attivi	89	125	
	<b>202.644</b>	<b>201.180</b>	
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>10.751.697</b>	<b>10.869.213</b>	

	30/06/2017	31/12/2016
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I. Rimanenze</i>		
1 Materie prime, sussidiarie e di consumo		-
2 Prodotti in corso di lavorazione o semilavorati		-
3 Lavori in corso su ordinazioni		-
4 Prodotti finiti e merci	17.723	11.907
5 Acconti		-
	<b>17.723</b>	<b>11.907</b>
<i>II. Crediti</i>		
1 Verso Clienti		
entro 12 mesi	30.073.486	35.566.581
oltre 12 mesi	-	-
	<b>30.073.486</b>	<b>35.566.581</b>
2 Verso imprese controllate		
entro 12 mesi		-
oltre 12 mesi	-	-
	<b>-</b>	<b>-</b>
3 Verso imprese collegate		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
	<b>-</b>	<b>-</b>
4 Verso controllanti		
entro 12 mesi	200.000	200.000
oltre 12 mesi	-	-
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
5 Verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
entro 12 mesi	5.707	5.378
oltre 12 mesi	-	-
	<b>5.707</b>	<b>5.378</b>
5- bis tributari		
entro 12 mesi	544.867	458.197
oltre 12 mesi	-	-
	<b>544.867</b>	<b>458.197</b>
5- ter imposte anticipate		
entro 12 mesi	121.286	121.286
oltre 12 mesi	-	-
	<b>121.286</b>	<b>121.286</b>
5- Quarter Verso altri		
entro 12 mesi	59.634	1.230.818
oltre 12 mesi	1.089.707	1.087.825
	<b>1.149.341</b>	<b>2.318.643</b>
	<b>32.094.687</b>	<b>38.670.085</b>
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
1 Partecipazione in imprese controllate	-	-
2 Partecipazione in imprese collegate	-	-
3 Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
3 bis Partecipazioni in Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
4 Altre partecipazioni	-	-
5 Strumenti finanziari derivati attivi	-	-
6 Altri titoli	85.676	85.675
	<b>85.676</b>	<b>85.675</b>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1 Depositi bancari e postali	3.316.007	3.266.773
2 Assegni		-
3 Denaro e valori in cassa	4.445	795
	<b>3.320.452</b>	<b>3.267.568</b>
	<b>35.518.538</b>	<b>42.035.235</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		
Disaggi su prestiti	-	-
Ratei e Risconti attivi vari	651.713	609.056
	<b>651.713</b>	<b>609.056</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>46.921.948</b>	<b>53.513.504</b>

Stato patrimoniale passivo	30/06/2017	31/12/2016
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I. Capitale</i>	567.796	567.796
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	3.999.994	3.999.994
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>	-	-
<i>IV. Riserva legale</i>	218.354	218.354
<i>V. Riserve statutarie</i>	-	-
<i>VI. Altre riserve (distintamente indicate)</i>	15.349	15.313
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i>	89	125
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	5.561.656	3.940.220
<i>IX. Utile (perdita) dell'esercizio</i>	320.313	1.621.436
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	-	-
<b>Totale Patrimonio netto di Gruppo</b>	<b>10.683.551</b>	<b>10.363.238</b>
<i>Capitale e riserve di terzi</i>	-	-
<i>Utile (perdita) dell'esercizio di terzi</i>	-	-
<b>Totale Patrimonio netto di Terzi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>10.683.551</b>	<b>10.363.238</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<i>1 Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili</i>	-	-
<i>2 Fondo per imposte, anche differite</i>	-	-
<i>3 Strumenti finanziari derivati passivi</i>	-	-
<i>4 Altri</i>	-	-
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>522.757</b>	<b>461.585</b>
<b>D) Debiti</b>		
<i>1 Obbligazioni</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
<i>2 Obbligazioni convertibili</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
<i>3 Debito v/soci per finanziamenti</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
<i>4 Debiti verso banche</i>		
entro 12 mesi	1.533.347	9.862.199
oltre 12 mesi	3.709.221	2.725.577
<i>5 Debiti verso altri finanziatori</i>		
entro 12 mesi	8.335.531	54.304
oltre 12 mesi	162.297	160.255
<i>6 Acconti</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
<i>7 Debiti verso fornitori</i>		
entro 12 mesi	20.467.362	28.196.803
oltre 12 mesi	-	-
<i>8 Debiti rappresentati da titoli di credito</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
<i>9 Debiti verso imprese controllate</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
<i>10 Debiti verso imprese collegate</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
<i>11 Debiti verso controllanti</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
<i>11 bis Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
<i>12 Debiti tributari</i>		
entro 12 mesi	427.966	313.408
oltre 12 mesi	-	-
<i>13 Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>		
entro 12 mesi	98.097	166.752
oltre 12 mesi	-	-
<i>14 Altri debiti</i>		
entro 12 mesi	981.371	1.195.409
oltre 12 mesi	-	-
	<b>35.715.193</b>	<b>42.674.707</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
Aggi su prestiti	-	-
Ratei e Risconti passivi vari	448	13.970
	<b>448</b>	<b>13.970</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>46.921.948</b>	<b>53.513.504</b>

Conto economico	I SEMESTRE 2017	I SEMESTRE 2016
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	28.162.132	22.718.250
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	5.816	- 56.653
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	940.565	837.003
5) Altri ricavi e proventi:		
vari	83.307	109.787
contributi in conto esercizio	-	-
contributi in c/capitali (quote esercizio)		
rimborso spese		
proventi diversi		
plusvalenze da alienazioni immobilizzazioni materiali		
arrotondamenti		
	<b>83.307</b>	<b>109.787</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>29.191.820</b>	<b>23.608.387</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	37.132	48.373
7) Per servizi	25.000.038	20.386.018
8) Per godimento di beni di terzi	79.706	33.851
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	1.372.771	1.367.770
b) oneri sociali	715.535	341.650
c) Trattamento di fine rapporto	107.146	84.936
d) Trattamento di quiescenza e simili		-
e) Altri costi		27.223
	<b>2.195.452</b>	<b>1.821.579</b>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Amm.to delle immobilizzazioni immateriali	1.004.948	537.404
b) Amm.to delle immobilizzazioni materiali	154.806	141.964
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
	<b>1.159.754</b>	<b>679.368</b>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) Accantonamento per rischi	-	-
13) Altri accantonamenti	-	-
14) Oneri diversi di gestione	58.534	105.286
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>28.530.616</b>	<b>23.074.475</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>661.204</b>	<b>533.912</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) Proventi da partecipazioni:		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	7.128	-
	<b>7.128</b>	<b>-</b>
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate		-
da imprese collegate		-
da controllanti		-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		-
altri		-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) proventi diversi dai precedenti:		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	1.420	1.197
	<b>1.420</b>	<b>1.197</b>
	<b>8.548</b>	<b>1.197</b>
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	111.617	142.859
17bis) Utile e perdita su cambi	- 101	6.109
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>- 103.170</b>	<b>- 135.553</b>

		I SEMESTRE 2017	I SEMESTRE 2016
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>			
18)	<i>Rivalutazioni:</i>		
a)	di partecipazioni	-	-
b)	di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d)	di strumenti finanziari derivati	-	-
		-	-
19)	<i>Svalutazioni:</i>		
a)	di partecipazioni	-	-
b)	di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d)	di strumenti finanziari derivati	-	-
		-	-
<b>Totale delle rettifiche</b>		-	-
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>558.034</b>	<b>398.359</b>
22)	<i>Imposte sul reddito dell'esercizio</i>	237.721	199.746
	imposte correnti	237.721	-
	imposte differite		-
	imposte anticipate		-
23)	<b>Utile (Perdite) dell'esercizio</b>	<b>320.313</b>	<b>198.613</b>
Utile (perdita) di pertinenza del Gruppo			-
Utile (perdita) di pertinenza di Terzi			-

Presidente del Consiglio di amministrazione